
Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria -Geral de Justiça

PORTARIA N2 , DE 1 DE MAIO DE 2019

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no

uso das atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n2 75/93, de 20 de maio de

1993,

CONSIDERANDO o constante no Procedimento de Gestão Administrativa n2

08191.092318/2017-77,

RESOLVE:

Art. 1° Designar a Promotora de Justiça MARIANA SILVA NUNES para exercer o

encargo de GESTORA do Convênio n2 028/2017, celebrado entre este Ministério Público e o

Conselho Nacional do Ministério Público - CNMP, que visa estabelecer cooperação técnica

para o desenvolvimento de ações conjuntas e apoio mútuo às atividades de interesse comum

de sistematização dos procedimentos relativos ao fluxo das comunicações e registros de noti-

cias de pessoas desaparecidas e/ou vitimas de tráfico de seres humanos, bem como o trata-

mento, indexação e disponibilizagão aos interessados, de forma a potencializar ações de bus-

ca de pessoas desaparecidas, submetidas ao tráfico de seres humanos ou em situações cor-

relatas.

Parágrafo Único. A Promotora de Justiça MARIANA FERNANDES TÁVORA

exercerá o encargo de GESTORA SUBSTITUTA.

Art. 2° Revogar a Portaria/PGJ n2 1420, de 21 de novembro de 2017.

Art. 32 Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

%\‘('
IANA COSTA OLIVEIRA BARRET

marapi

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.521, 30 DE MAIO DE 2019.


